




6A
Edição 3273
Sábado,  16 de Novembro de 2019 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

D E C R E T O  N º .  0 6 9 / 2 0 1 9 .  

De 06 de novembro de 2019. 

 

 Ementa:  Nomeia Gestor do Convênio a ser 

celebrado com o Governo do Estado do 

Paraná, através da Secretaria Estadual da 

Agricultura e do Abastecimento (SEAB) . 

 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, em especial na Lei Orgânica Municipal,  

considerando a necessidade de nomeação de servidor para exercer a 

função de Gestor do Convênio a ser celebrado com o Governo do 

Estado do Paraná, através da Secretaria Estadual da Agricultura e do 

Abastecimento (SEAB), resolve,  

 DECRETAR: 

Art. 1° - A nomeação do servidor,  Claudir Jose Crotti ,  

Secretário Municipal de Viação Obras e Urbanismo, portador do CPF 

de n°. 282.776.009-68, para exercer a função de Gestor do  Convênio 

de pavimentação poliédrica de estradas rurais com pedras 

irregulares no trecho compreendido entre a encruzi lhada da PR 565 

com a estrada municipal da Aguado do Boi, perfazendo um total de 

3000 metros l ineares de atenção onde será aplicado o pavimento 

poliédrico.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua 

publicação. 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 06 de novembro de 2019. 

 

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI  

Prefeita Municipal  

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

D E C R E T O  N º .  0 7 1 / 2 0 1 9 .  

De 13 de novembro de 2019. 

  

 Ementa:  Nomeia Gestor do Convênio a ser 

celebrado com o Governo do Estado do 

Paraná, através da Secretaria Estadual da 

Agricultura e do Abastecimento (SEAB) . 

 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, em especial na Lei Orgânica Municipal,  

considerando a necessidade de nomeação de servidor para exercer a 

função de Gestor do Convênio a ser celebrado com o Governo do 

Estado do Paraná, através da Secretaria Estadual da Agricultura e do 

Abastecimento (SEAB), resolve,  

 DECRETAR: 

Art. 1° - A nomeação do servidor,  Agnaldo Cassol, 

Secretário Municipal de Desenvolvimento do Campo e Meio 

Ambiente, portador do CPF de n°. 836.505.399-34, para exercer a 

função de Gestor do  Convênio de repasse de recurso destinados a 

aquisição de equipamentos e veículos, objetivando incrementar a 

produção agrícola e pecuária de agricultores familiares do município.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua 

publicação. 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 13 de novembro de 2019. 

 

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI  

Prefeita Municipal  

 

MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO 

ESTADO DO PARANÁ 

 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
 
DECRETO N°072/2019 

De 13 de Novembro de 2019.  

 

SÚMULA:  Nomeia membros t itulares e suplentes 

para formação da REDE DE PROTEÇÃO 

INTEGRAL AO ENFRENTAMENTO DAS 

VIOLÊNCIAS CONTRA CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE PORTO BARREIRO-PR. 

 

A senhora Marinez Baldin Crotti,  Prefeita Municipal de Porto 

Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas por Lei,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1°  Em outubro do ano de 2018, concretizou -se a 

implementação da Rede de Proteção Integral ao Enfrentamento 

das Violências Contra Crianças e Adolescentes de Porto Barreiro -

PR. 

 

Art. 2°  Fica, por este instrumento, nomeado os membros 

titulares e suplentes abaixo relacionados e seus respectivos 

órgãos. 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social  

Titular: I janete Rosa Bier Moritz  

Suplente: Vanete Maria da Rosa  

 

CRAS - Centro de Referência de Assistência Social.  

Titular: Carine Gnoatto Martins  

Suplentes: Regina Pereira  

        Si lvana Aparecida de Oliveira Matos 

 

MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO 

ESTADO DO PARANÁ 

 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
 

 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Adriana Poleze Dallastra  

Suplentes: Rejane Pereira da Silva  

         

Secretaria Municipal de Esporte e Cultura  

Titular: Rafael Arlan Giehl  

Suplente: Dany Frank Morelli  

 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Ednilce Terezinha Rodacki  

Suplente: Andressa Pandini  

 

CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do    

Adolescente 

Titular: Vanuza Prior  

Suplente: Andréa Wolf Lago 

 

UAPSF - Unidade de Atenção Primaria Saúde da Família  

Titular: Karen Ritter  

Suplente: Adriel José Vieira  

 

CMEI Recanto Feliz - Centro Municipal de Educação 

Infantil  

Titular: Josiane Lago Brecailo  

Suplente: Ana Claudia Schimittel  

 

APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais . 

Titular: Adriana Kava Joaquim do Nascimento  

Suplente: Vanderli Vailatt i da Luz 

 

 

MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO 

ESTADO DO PARANÁ 

 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
 

Escola Municipal Irmã Inês Vailatti  

Titular: Alessandra Tossati  

Suplente: Lucimara Lago 

 

Colégio Estadual Gabriela Mistral  

Titular: Carmélia Madalena Poleze  

Suplente: Vilma Rochi Baldin  

 

Conselho Tutelar  

Titular: Ana Paula da Silva  

Suplente: Icléia Bastos Rigo 

 

Órgão Complementar  

Policia Militar  

 

Art. 3°  Este decreto entra em vigor a part ir da data de 

publicação. 

 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 13 de Novembro de 2019.  

 

 

 

 

 

Marinez Baldin Crotti  

Prefeita Municipal  

 

 

 

 

 

INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 12/2019-PMC 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, com base nas justificativas, parecer jurídico e demais 

documentação em anexo, RATIFICA o processo de Inexigibil idade de 

Licitação nº. 12/2019-PMC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE IMÓVEL 

TERRENO, COM A FINALIDADE DE INSTALAÇÃO DO NOVO PARQUE DE 

MAQUINAS MUNICIPAL ,  e adjudica o objeto ao proponente:  

 

 LUCAS ANTONIO FREDUCZWSKI, inscrito no CPF Nº 084.721.629 -23, 

pelo valor total de R$ 149.200,00 (cento e quarenta e nove mil e 

duzentos reais).  

 

 

Cantagalo, 14 de Novembro de 2019. 

 

 

JAIR ROCHA DA S ILVA  

PREFEITO MUNICIPAL  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

